ACV C XX 18/1-15 Miscellaneous Early Documents, Ballens 1331-1609

Abstracts prepared by John W. McCoy (RealMac@aol.com)

ACV C XX 18/1 die Jovis ante festum beate Marie Magdalena 1331 (18 jul 1331).

Huguetus dictus Foz et Stephanus filius Petri dicti Maleyt de Ballens for themselves and for the commune of Ballens. Mention Richardo domino de Wflens milite, Johanne condomino de Albona, Stephano de Mollens castellano de Albona, Guilliermus Alamagdi ? apparently a confirmation of grazing privileges by Louis duke of Savoie...

(feast of St. Mary Magdalene is July 22.)

ACV C XX 18/2 18 feb 1405 reconnaissance of Aymonetus dictus Bollaz de Ballens.

Ego Aymonetus dictus Bollaz de Ballens lausannensis diocesis notum facio universis perpetuus que ego non vi non dolo non met.. ad hoc inductionus non deceptus non cohactus nec aliquo fraudis ingenio circumventus sed sciens prudens et spontan... et de jure meo ad plenum certificans pro me et meis heredibus et successoribus quibuscunque confiteor et publice per presentes recognosto tanquam in judicio me tenere tenere velle et perpetue possidere ad censem annum et perpetuum a Leona relicita Johannes Marchiant de Albona antenati filiaque quondam Johannis Mistralis de Albona domicelli ... videlicet medietatem omnium et singularum terrum et possessionum quas predicta Leona habet et habere potest acque debet pro indiviso cum liberis quondam Aymoneti de Frigidavilla videlicet Petro et Michaelis fratribus filiis quondam dicti Aymoneti de Frigidavilla de Ballens sitas et jacentes in villa et territorio de Ballens quecunque fuit ubicunque et in quocumque loco valeant ? reperiri tam in terris... (list of various kinds of properties, they are not described individually)... et hoc sub intragio ... decim et octo solidem bone monete ... , actum Albone presentibus Girardo Loguey domicello, Aymoneto Mayor de Ballens, et Jaquemeto Castro de Albona testibus.

ACV C XX 18/3 12 and 19 mar 1419.

Nos Johannes dictus Soudans, Johannodus Palliod?, Johannes Ciguent, Roletus filius quondam Perreti laz Rossetaz, Michael Barberii, Michael Lambel (=Lambert), Petrus Marguet alias Vachetaz filius quondam Stephani Vachetaz, et Jaqueta relicita Mermeti Mathei de Ballens, tanquam tutrix Francesie, Aymonete, et Perronete filiarum dicti quondam Mermeti, notum facimus... recognize debt (general cense ?) to noble Henricus condomino Montisricher, unam cupam avene etc.

ACV C XX 18/4 22 jan 1423.

Ego Petrus de Frigidavilla alias Couhaz de Loupz de Ballens notum facio, debt to Henricus
condominus Montisricher, unam cupam avene etc.

ACV C XX 18/5

Back: Acquis pour la Chapelle St. Blaize de Romainmotier de 4 livres assignetz sur certaines
pieces à Ballens contre Claude et Huguet Terraux père et fils anné 1449 signé Chabieti. Avecq
la recognoissance de Jaques fils dudit Huguet de tenir les pieces sur lesquelles lesdits 4 livres
sont affectés anné 1513 signé Pollens. Extracta est. Copiata est. Terraulx 65. No. 1173. (Does
this number correspond to any of the old inventories ?)

However, the picture shows only the document dated 12 jan 1449, with pendant seal.

Nos Glaudius dictus Terraull et Huguetus eius filius ... sell to discretus vir dominus Johannes
Amieti cappellanus altariique cappelle ad honorem Sancti Blasii in ecclesiam propre?
Romamostrier per discretum virum Dominum Nicodum Amieti ... for 4 livres ... they must pay
4 sols of cense each festo Beati Michaelis Archangelis ... property in territorio de Ballens et
primo super unum morcellum prati situm loco dicto en Crespusset conteneentes circa medium
seitorum prati jouxta pratum hospitalis Morgie a juria, et pratum Bissuncii de Frigidavilla a lacu.
Item, super unam posam terre sitam loco dicto en Dongiam ? juxta terram ? Hudrioni Cyguen a
borea, et pratum Johannis Soudani a vento ... fiancé Hudrionius Cyguen.

ACV C XX 18/6

Nos Michael dictus Darphin et Johaneta eius uxor de Ballens sell to Dominus Johannes Amieti
of Romainmotier for the chapel of St. Blaise ... property is duabus seytoratus ... in fenagio de
Ballens in loco dicto en Poent juxta pratum Aymoneti Mayor ex vento, pratum Hugueti Soudans
ex boream ... cense of 8 sols, price is 8 livres. Fiance is Girardum Dalphin/Darphin filium
meum de Ballens. 17 nov 1449.

Ego Johannes Monaz de **Abloux** Gebennis diocesis habitator de Ballens gener quandam Glaudii
Besenczon notum facio universis, Quod cum Michael Dalphin et Johanetta eius uxor de Ballen
olim vendiderunt cappelle Sancti Blasii in ecclesiam Romamostrii fondate octo solidos bone
monete et assignaverint recuperandos super duabus falquatuum prati sitis in confino de Ballen
loco dicto en Poen juxta pratum Aymoneti Mayor a vento et pratum Hugueti Soudant a borea ...
per Anthonium Cossen recepta et signata data die decimaseptem mensis Novembbris anno 1449...
Hinc est que ego meo et Marie uxoris mee filie dicti quandam Glaudii Besenzcon et Petri fratris
dicte Marie absentis a patria et Andree filii quandam Petri de Frigidavilla fratris eiusdem dicte
Marie et tanquam tutor dicti Andree nominibus... recognize that they hold the peciam prati de
Poen que fuit dictorum Michaelis et Johannete vendorum... jx pratum Jacobi Mayor a vento,
pratum Nicodi Soudant a borea... and that they owe annually to Domino Aymoneto Monodi
rectori moderno dicte cappelle predicti... instrumento per providum virum Aymonem Pollens de
Romamonasterio. 04 mar 1513.

ACV C XX 18/7

On the back : M 180. Extracta est. Coppiata est. Extracta est. De Frigidavilla et Johannas Monnaz ... 1449. 17 Novembre. 1513. 4. Mars. Acquis pour la chappelle St. Blaize de Romainmotier contre Bissintius et Jean de Fridavilla de Ballens de cense assignez sur une piece de terre au terroire dudit Ballens anno 1449 signé Cosson. 1108.

Nos Bissintius de Frigidavilla et Johannes eius filius de Ballens notum facimus universis ... sell to Dompno Johannis Amyeti de Romomonstro for the chapel of St. Blaise. For 9 livres, 9 sols cense annually, una pecia terra sita in finagio de Ballens in loco dicto ouz Bondex juxta les contors ex boream, terram Rolete uxoris Girardi Ciguen ex vento, et terram Aymonet Mayor ex oriente... recorded by Anthonius Cossen, 17 nov 1449. No fiance listed ?

Ego Johannes Monaz de Abloux Gebennis diocesis gener quondam Glaudii Besenczon de Ballen notum facio unversis ... Ex cum Bisuncius de Frigidavilla et Johannes eius filius de Ballen olim venderint cappelle Sancti Blasii in ecclesiam Romamonsterii fondate nonem solidos bone mon. Etc. Una pecia terre sita ou Bondex in confino de Ballen juxta les contors a borea terram Rolete Cigoen a vento et terram Aymonet Mayor ex oriente dated 17 nov 1449... Hunc est que ego ... et Marie uxoris mee filie dicti quondam Glaudii Besenczon et Petri eius fratris nunc absentis... et Andree filii quondam Petri fratris dicte Marie in minori estate constituti et cuius ego sum tutor ... recognize said property sold by the late Bisuncii and Johannis the said terram dou Bondex que nunc se limitatur et continent unam posam juxte les contors a boream, terram Anthonii Mayor que fuit Girardi Cigoen a vento affronte ? terre Petri dicti Mayor alias Noblet et Nicodi Soudant ab oriente, et prato dicti Petri Mayor ab occidente. The cense of 9 sols is due annually to Aymonet Monodi, rectori moderno dicte cappele. At Romainmotier, Aymonetus Pollens notary, 04 mar 1513.

ACV C XX 18/8

1449. 23. Novemb. Acquis pour la Chapelle St. Blaize de Romam. Contre André Guibiaux et Françoise sa femme de censes annuels assignés sus quelques pieces au territoire de Ballens Anno 1449 signé Pollens. No. 1165. (pasted label : 4417).

Nos Andreas Houbiaux et Francesia eius uxor de Ballens... sale to chapel of St. Blaise, 30 livres, and 30 sols annual cense.

- Uno morcello prati situm finagio de Ballens loco dicto en Lampra juxta terram et pratum Hugueti Soudani ab oriente pratum Roleti Allieux de Yens quod acquisiat a Aymoneto Mayor a borea aquam dou Veron ab occidente.
- Item, super unum morcellum prati situm en Long Pra juxta pratum prefati Hugueti Soudan a vento terram et pratum Stephane uxorem Johannis de Frigidavilla a borea et terram notram dictorum venditorum ab oriente.
- Item, super unum morcellum prati situm loco dicto en Crepusset juxta terram Johannete uxoris Michaelis Dalphin a vento juxta pratum Petri Mayor ab occidenti et juxta terram dictorum Reymon de Sanis Luciez ? a borea.